報道関係者各位

2017年 10月 10日

株式会社エボラブルアジア

日本航空の専売認可代理店である
株式会社エヌズ・エンタープライズの子会社化に関するお知らせ
～国内旅行商品（パッケージ商品）領域への本格参入～

One Asiaのビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業、ITオフショア開発事業と

投資事業を手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社：東京都港区、代表取締役社長：吉村 英毅、証券コード：

6191、以下当社)は、株式会社エヌズ・エンタープライズ（本社：大阪府大阪市、代表取締役：達川 敏行、以下エ

ヌズ社)を子会社化することについて決定いたしましたので、お知らせいたします。

■子会社化の背景

当社は、2016 年 11 月に、総合旅行プラットフォーム「エアトリ」をリリースし、国内航空券、海外航空券、国

内のホテル・旅館、海外ホテル、民泊と順次商材を拡大させております。 今まではこれら商材を、単品で販売し

てまいりました。

この度、エアトリにて航空券と宿泊施設をセットにした国内旅行商品（パッケージ商品）の取り扱いを強化すべ

く、日本航空の専売認可代理店であり、日本航空の国内線の仕入れに大きな強みを持つエヌズ社を子会社化

することといたしました。また、同社は、ジェットスター・ジャパンの認可代理店契約も有しております。

同社が扱う旅行に必要な旅行引換券は、全国のローソン店頭にある端末「Loppi（ロッピー）」を使って、お客様

自身で発券することができます。

この度の子会社化により、当社は国内旅行商品（パッケージ商品）領域へ本格参入いたします。また、当社は

前期（17年 9月期）連結取扱高約 400億円を見込んでおり、一方エヌズ社の今期（18年 9月期）取扱高は約 100

億円を見込んでいることから、当社の 2020年の取扱高目標 1000億円に向けて大きく前進することとなります。

オ ン ラ イ ン 旅 行 事 業 企 業 情 報

×

NEEDS TOUR ジェットスターWEB ページ

http://www.needstour-support.jp/

NEEDS TOUR日本航空WEB ページ

http://www.needstour.com/

http://www.needstour-support.jp/
http://www.needstour.com/

■エヌズ社の概要

エヌズ社は、「旅の品質にこだわり、お客様に夢と感動をお届けします。」をコンセプトに、日本航空の国内線と

沖縄・北海道を中心に質の高い宿泊施設を組み合わせた国内旅行商品（パッケージ商品）に強みを有するサイ

ト「NEEDS TOUR（ニーズツアー）」の運営（B to C）と旅行代理店への卸売り（B to B）を行っています。

■今後の取組み

当社グループとエヌズ社の事業シナジーとして、エヌズ社の有する国内旅行商品（パッケージ商品）を、エアト

リにて販売してまいります。また、当社は、IT オフショア開発と自社マーケティングで培われたノウハウによって、

エヌズ社の NEEDS TOUR（ニーズツアー）のスマートフォン対応を中心とした開発やマーケティグのサポートを行

ってまいります。

■業績に与える影響

エヌズ社は当社の連結の範囲となる予定です。同社の 2017年 9月期の取扱高実績は約 50億円で、2018年

9月期の取扱高は約 100億円を見込んでいます。なお、この計画数値は当社とのシナジーによる業績伸張は含

まれておりません。

連結の範囲となった後の業績影響は現在精査を継続しており、確定次第適時にお知らせいたします。また、

エヌズ社連結の影響を含めた当社の連結業績予想も現在作成中であり、詳細が決まり次第適時にお知らせい

たします。

【株式会社エヌズ・エンタープライズ】

本社   ：大阪府大阪市中央区南船場 2-3-2 南船場ハートビル 8階

社名   ：株式会社エヌズ・エンタ-プライズ

代表者 ：代表取締役 達川 敏行

資本金 ：25,000,000円

決算期 ：9月

ＵＲＬ  ：http://www.needstour.com/

【株式会社エボラブルアジア】

本社   ：東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19階

社名   ：株式会社エボラブルアジア

代表者 ：代表取締役社長 吉村 英毅

資本金 ：1,029,636千円（払込資本 1,864,271千円）

決算期 ：9月

ＵＲＬ  ：http://www.evolableasia.com/

http://www.needstour.com/
http://www.evolableasia.com/

【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ         ：https://www.airtrip.jp/

エアトリ海外航空券                   ：https://overseas.airtrip.jp

エアトリ海外ホテル                   ：https://overseashotel.airtrip.jp/

総合旅行販売サイト TRIP STAR          ：http://japanflight.tripstar.co.jp/

国内航空券予約サイト 空旅.com          ：http://www.soratabi.com/

ビジネストラベルマネジメント（BTM）事業      ：http://www.evolableasia.com/service/online_travel/btm/

ITオフショア開発事業                 ：http://offshore.evolableasia.com/

【当社 IRサイト】                     ：http://www.evolableasia.com/ir/

https://www.airtrip.jp/info/
https://overseas.airtrip.jp/
https://overseashotel.airtrip.jp/
http://japanflight.tripstar.co.jp/
http://www.soratabi.com/
http://www.evolableasia.com/service/online_travel/btm/
http://offshore.evolableasia.com/
http://www.evolableasia.com/ir/